
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgomezzavalle.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

 

COMUNE DI BORGOMEZZAVALLE 
Provincia del  VERBANO–CUSIO–OSSOLA 

Via SEPPIANA N° 87 – 28846 BORGOMEZZAVALLE 
 

Tel 0324 56260        C.F. 02476150038 
Fax 0324 576914           P.IVA 02476150038 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 
ECONOMICA PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI SENTIERO 
PER BORDO CHEGGIO.  

 
 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di marzo alle ore ventidue e minuti cinquanta 
presso la Casa Vanni nell’ex Comune di Viganella, sono presenti i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. PREIONI ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. BELLOTTI STEFANO - Assessore  Sì 

3. MIDALI PIERFRANCO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT.SSA MUNDA FERNANDA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PREIONI ALBERTO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgomezzavalle.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Rilevata la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente atto ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 Richiamata la determinazione n. 23 del 13.02.2019, con la quale si affidava incarico allo 
Studio Tecnico Ingeoart Srl di Villadossola per la progettazione, pratica sismica, direzione lavori e 
contabilità lavori di messa in sicurezza di un tratto di sentiero per Bordo Cheggio. 
 
 
 Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori medesimi presentato dallo 
Studio incaricato e così composto: 
 
➢ Elaborato n. 1 – Relazione tecnica illustrativa 
➢ Elaborato n. 2 – Planimetria generale scala 1:1000 – schemi grafici – rilievo fotografico 
 
 
 Dato atto che il quadro economico del progetto è il seguente: 
 

VOCI IMPORTI 

Importo lavori  €. 25.025,38 

Oneri per la sicurezza  €.   1.200,00 

Totale importo lavori  €. 26.225,38 

IVA 22% sui lavori €.   5.769,58 

Spese tecniche a) €.   5.000,00 

CNPAIA 4%  b) €.      200,00 

IVA 22%   su a) + b) €.   1.144,00 

Relazione geologica (compresa cassa e IVA) €.   1.182,18 

Collaudo statico (compresa cassa) €.      468,00 

Arrotondamento €.        10,86 

TOTALE GENERALE €. 40.000,00 

 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi degli 
artt. 49 e 147/bis del D. Lgs.267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica 
 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs.267/2000, in ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 Con votazione unanimemente espressa nei modi di legge dagli aventi diritto. 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di messa in sicurezza di 

un tratto di sentiero per Bordo Cheggio, redatto dallo Studio Tecnico Ingeoart Srl, che si 
compone dei seguenti elaborati: 
➢ Elaborato n. 1 – Relazione tecnica illustrativa 
➢ Elaborato n. 2 – Planimetria generale scala 1:1000 – schemi grafici – rilievo fotografico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgomezzavalle.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
2. Di approvare il seguente quadro economico generale di spesa: 

VOCI IMPORTI 

Importo lavori  €. 25.025,38 

Oneri per la sicurezza  €.   1.200,00 

Totale importo lavori  €. 26.225,38 

IVA 22% sui lavori €.   5.769,58 

Spese tecniche a) €.   5.000,00 

CNPAIA 4%  b) €.      200,00 

IVA 22%   su a) + b) €.   1.144,00 

Relazione geologica (compresa cassa e IVA) €.   1.182,18 

Collaudo statico (compresa cassa) €.      468,00 

Arrotondamento €.        10,86 

TOTALE GENERALE €. 40.000,00 

 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione allo Studio Ingeoart per il prosieguo di 

competenza. 
 

4. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgomezzavalle.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: PREIONI ALBERTO 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20/03/2019 al 04/04/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
Borgomezzavalle, lì 20/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 
 

 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49  e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000. 
 
         F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla presente 
deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi  dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
             DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   F.to: BELLOTTI MILVA 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Borgomezzavalle, 20/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 
 

  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-mar-2019 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 
Borgomezzavalle, 20-mar-2019   F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 


